forma que qualquer especificação, obrigação, condições e responsabilidades constantes em um e omitido 
em outro será considerado existente e válido para todos os fins.  

CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO E DEMAIS CONDIÇÕES 

O preço total a ser pago pelos serviços é de R$ 29.337,00 (vinte e nove mil e trezentos e trinta e sete 
reais), conforme Processo de Dispensa n.º 17/2017 FMS. 

O MUNICÍPIO efetuará o pagamento até o dia 15 (quinze) do mês subsequente a contar da 
disponibilização das imagens pelo sistema de Telemedicina disponibilizado pelo Fundo Municipal de 
Saúde, e da senha fornecida pelo Fundo Municipal de Saúde, após autorização e empenho, mediante